СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАКУЛЬТИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ (проект)
27.03.2019г.                                                                                  №

с.Закульта

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Закультинское» от 14.11.2016г. №46 «Положение о бюджетном процессе в сельском поселении «Закультинское»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Закультинское», Совет сельского поселения «Закультинское» решил:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета сельского поселения «Закультинское» от 14.11.2016г. №46 «Положение о бюджетном процессе в сельском поселении «Закультинское»:

- в пункте 4 статьи 2  Положения считать не действительными подпункты 4.4., 4.5., соответственно подпункты 4.6. считать подпунктом 4.4., 4.7. – 4.5., 4.8. – 4.6., 4.9. – 4.7.;
- по всему тексту Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Закультинское» слова «финансово-бюджетный отдел администрации сельского поселения «Закультинское» заменить на слова «администрация сельского поселения «Закультинское»;
- в пункте 24 статьи 2, пункте 74 статьи 4, пункте 81 статьи 5  Положения слова «финансово-бюджетный отдел» заменить на слова «бухгалтер»;
- в пунктах 67,68 статьи 4 Положения слова «руководитель финансово-бюджетного отдела администрации сельского поселения «Закультинское» заменить на слова «руководитель администрация сельского поселения «Закультинское»;

- в пунктах 85,87,100 статьи  Положения слова «контрольный орган Совета сельского поселения «Закультинское» заменить на слова «контрольный орган Совета муниципального района «Хилокский район»;

- пункт 12 статьи 2 Положения читать в следующей редакции: «Составление проекта бюджета сельского поселения «Закультинское» основывается на:

12.1. положениях послания Президента Российской Федерации Собранию Российской Федерации определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
12.2. прогнозе социально-экономического развития сельского поселения «Закультинское»;

12.3. основных направлениях бюджетной и налоговой политики;

12.4. бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогнозе, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

12.5. муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).»;

- в пункте 35 статьи 3  Положения считать не действительными подпункты 35.5., соответственно подпункты 35.6. считать подпунктом 35.5., 35.7. – 35.6.;

- в пункте 74 статьи 4  Положения считать не действительными подпункты 74.3., соответственно подпункты 74.4. считать подпунктом 74.3.;

- пункт 76 статьи 4 Положения считать утратившим силу;

- в пунктах 81,82,83 статьи 5 Положения исключить слово «сводная»;

- подпункт 90.5. пункта 90 статьи 5 Положения читать в следующей редакции «пояснительная записка, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального обнародования.
3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах администрации сельского поселения «Закультинское» и разместить на сайте муниципального района «Хилокский район».

Глава сельского поселения «Закультинское»                    Н.В. Гниденко